[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.09.2023                                                                                                             № 184-НПА

О внесении изменения в статью 3 решения Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 535-НПА «Об учреждении Управления опеки и попечительства администрации Находкинского городского округа в качестве юридического лица и об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации Находкинского городского округа»

1. Внести в статью 3 решения Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 535-НПА «Об учреждении Управления опеки и попечительства администрации Находкинского городского округа в качестве юридического лица и об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации Находкинского городского округа» (Ведомости Находки, 2019, 30 декабря, № 68; 2022, 3 августа, № 49; 2022, 30 ноября, № 80) изменение, изложив пункт 43 части 3 в следующей редакции:
«43) ведение учета опекунов, попечителей в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» путем размещения и получения сведений о законных представителях, лишении родительских прав, восстановлении в родительских правах, об ограничении родительских прав, отмене ограничения родительских прав, отобрании ребенка при непосредственной угрозе его жизни или здоровью.».
 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Думы
Находкинского городского округа                                                                 А.В. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]И.о. главы Находкинского городского округа                                         Г.В. Краснощеков

image1.png